AVISO Nº. 002/2.010 – CONCURSO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Campestre – MG ,  torna público que as Provas Objetivas
de Conhecimentos do Concurso Público/2.010, realizar-se-á no dia 16 de Janeiro de
2.011 (domingo), com fechamento dos portões das respectivas unidades escolares,
impreterivelmente às 09:00 horas.

Escola Municipal Cônego Artur – Praça Delfim Moreira, 125, Campestre-MG
DENOMINAÇÃO DO CARGO  Nº. CANDIDATOS
Analista de Controle Interno  11
Analista de Licitações e Contratos  43
Assistente Jurídico  26
TNS- Assistente Social  27
TNS- Enfermeiro  48
TNS- Farmacêutico  02
TNS- Fisioterapêuta  27
TNS- Fonoaudiólogo  05
TNS- Médico Clínico Geral  01
TNS- Médico Ginecologista  02
TNS- Médico Ortopedista  03
TNS- Médico Pediatra  01
TNS- Nutricionista  24
TNS- Psicólogo  30
TNS- Terapêuta Ocupacional  02
Agente Administrativo  119
Assistente Administrativo  114
Auxiliar Administrativo  64
Secretário Escolar  52

T O T A L 601

Escola Elias Jorge Zenun, Rua Dr. Francisco Capobianco, 874, Campestre-MG
DENOMINAÇÃO DO CARGO  Nº. CANDIDATOS

Pedreiro  31
Servente Escolar  250

TOTAL 281

Escola Estadual Rui Barbosa, Rua Francisco Capobianco, 170, Campestre-MG
DENOMINAÇÃO DO CARGO  Nº. CANDIDATOS

Auxiliar de Manutenção de Veículos  32
Auxiliar de Serviços Gerais (Gari)  19
Auxiliar de Serviços Gerais (Ajudante de Pedreiro)  28
Auxiliar de Serviços Gerais (Trabalhador Braçal)  14
Auxiliar de Serviços Gerais (Usina
Reciclagem de Lixo)

42

Auxiliar de Serviços Gerais (Vigia Noturno)  14
Fiscal de Obras e Serviços  03
Fiscal de Tributos  04
Mecânico  11
Motorista  156
Oficial Conservador de Estradas  14
Operador de Máquinas  10
Auxiliar de Enfermagem  14
Auxiliar de Secretaria Escolar  18
TNM- Técnico Agropecuário  04
TNM- Técnico em Enfermagem  29
TNM- Técnico em Informática  07
Soldador  05

T O T A L 424

Escola Professora Ilma Ambrogi Prado, Avenida Campestre, 275, Campestre-MG
DENOMINAÇÃO DO CARGO  Nº. CANDIDATOS

Especialista da Educação Básica – Supervisor Escolar  17
Professor de Educação Básica – (Inglês e Espanhol)  05
Professor de Educação Básica – P1 118
Professor de Educação Básica P2 – Educação Física  21
Professor de Educação Básica P2 - História  16
Professor de Educação Básica P2 – Língua Portuguesa  16
Professor de Edu cação Básica P2 – Geografia  09

T O T A L 202

Recomenda-se aos candidatos ao certame comparecerem ao local das provas com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, portanto o Comprovante de Inscrição e
Documento de Identidade.

Campestre-MG, 22 de Dezembro de 2.010.

NIVALDO DONIZETE MUNIZ

Prefeito Municipal